Cadigo de verificacion: 2025.00002893

Puede realizar la verificacion del documento en https://bop.diputoledo.es/webEbop/csv.jsp

Pagina 16

BoLETiN OFIcIAL

Numero 106 - Viernes, 6 de junio de 2025

Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ESQUIVIAS

A los efectos de lo dispuesto en el articulo 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al que se
remite el articulo 177 de la misma disposicion, se pone en conocimiento general que en la Secretaria
de esta Corporacion se halla expuesto al publico el expediente de suplemento de crédito por importe
de 645.000,00 euros que afectard al vigente presupuesto financiado con cargo al remanente liquido de
Tesoreria, aprobado inicialmente por el pleno de la Corporacién con fecha 29 de mayo de 2025.

Los interesados que estén legitimados segun lo dispuesto en el articulo 170 del Texto Refundido
citado a que se ha hecho referencia, y por los motivos taxativamente enumerados en el nimero 2 de
dicho articulo 170, podran presentar reclamaciones con sujecion a los siguientes tramites:

A) Plazo de exposicion y admisién de reclamaciones: Quince dias hébiles a partir del siguiente a la
fecha de insercion de este anuncio en el “Boletin Oficial” de la provincia de Toledo.

B) Oficina de presentacién: Registro General.

Q) Organo ante el que se reclama: Pleno.

En el supuesto de no presentarse reclamaciones, el acuerdo de aprobacién inicial quedara
automaticamente elevado a definitivo por lo que, en previsién de lo cual, se publica el siguiente resumen:

APLICACION DENOMINACION c "\(Ié?AL ALTA (€) C.FINAL (€)
Seguridad y orden publico.
132.622.00 Edificios y otras construcciones: 0,00-|  5.00000-| 5000,00-
acondicionamiento
patio comisaria
Pavimentacion vias
1532.625.00 publicas. Adquisicion 5.000,00.- 5.000,00.-| 10.000,00.-
mobiliario urbano
1532.631.00 Pavimentacion vias publicas. 30.000,00.-| 108.500,00-- | 138.500,00.-
Pavimentacion vias publicas
1532.631.01 Pavimentacion vias publicas. 0,00-| 141.000,00.- | 141.000,00.-
Pavimentacion P° Galatea
171.625.00 Parques y jardines. Adquisicion 5.000,00.-| 18.000,00.-| 23.000,00.-
mobiliario parques y jardines
Parques y jardines. Acondicionamiento
171.632.00 parque C/ Insula 0,00.- 50.000,00.-| 50.000,00.-
Barataria
171.635.00 Parques y jardines. 0,00-| 15.500,00.-| 15.500,00.-
Renovacién arbolado
Asistencia social primaria.
231.212.01 Mantenimiento centro 9.000,00.- 4.500,00.-| 13.500,00.-
servicios sociales
Equipamientos culturales y
333.212.00 museos. Mantenimiento museo 10.500,00.- 3.800,00.-| 14.300,00.-
y cultura
Equipamientos culturales y museos.
333.623.00 Maquinaria, instalaciones técnicas 0,00.-| 18.000,00.-| 18.000,00--
y utillaje: elevador casa
cultura
33362500 | Cduipamientosculturalesy museos. 0,00-| 10.000,00-| 10.000,00.-
Mobiliario: centro juvenil
333.625.01 Equipamientos culturales y museos. 0,00-| 12.000,00.-| 12.000,00.-
Mobiliario: sillas convento
Equipamientos culturales y
333.629.00 museos. Otras inversiones: 0,00.- 3.000,00.-| 3.000,00.-
vestuario Jornadas Cervantinas
Equipamientos culturales y museos.
333.632.00 Edificios y otras construcciones: 0,00-| 12.000,00-| 12.000,00-
renovacion suelo salén
de actos casa cultura
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333.635.00

Equipamientos culturales y
museos. Mobiliario: renovaciéon
butacas casa cultura

0,00.-

15.000,00.-

15.000,00.-

333.635.01

Equipamientos culturales y
museos. Mobiliario: renovacion
sillas escuela de musica

0,00.-

3.000,00.-

3.000,00.-

338.226.09

Fiestas populares y festejos. Festejos
Populares

115.000,00.-

80.000,00.-

195.000,00.-

342.622.01

Instalaciones deportivas.
Edificios y otras construcciones:
acondicionamiento
parking campo de futbol

0,00.--

45.000,00.-

45.000,00.-

342.625.00

Instalaciones deportivas.
Mobiliario: pistas deportivas C/
Emilia Pardo Bazan

0,00.-

9.200,00.-

9.200,00.-

342.632.00

Instalaciones deportivas. Edificios y
otras construcciones: pista deportiva C/
Emilia Pardo Bazan

0,00.-

17.000,00.-

17.000,00.-

342.632.01

Instalaciones deportivas.
Edificios y otras construcciones:
acondicionamiento
suelo pistas de tenis

0,00.-

48.000,00.-

48.000,00.-

920.227.06

Administracion General. Estudios y
trabajos técnicos

121.000,00.-

15.500,00.-

136.500,00.-

920.626.01

Administracion General. Equipos
procesos de informacién: SAI

0,00.-

6.000,00.-

6.000,00.-

TOTAL GASTOS

645.000,00.-

Esta modificacion se financia con cargo al Remanente de Tesoreria del ejercicio anterior, en los
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siguientes términos:

APLICACION DENOMINACION CUANTIA (€)
870.00 REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 645.000,00
TOTAL INGRESOS 645.000,00
En Esquivias, 4 junio de 2025.-La Alcaldesa, Alimudena Gonzalez Pascual.
N.°[.-2893



